事 務 連 絡

令和４年８月２５日

第７７回国民体育大会

徳島県選手団のみなさまへ

徳島県未来創生文化部スポーツ振興課長

（ 公 印 省 略 ）

公益財団法人徳島県スポーツ協会事務局長

（ 公 印 省 略 ）

第７７回国民体育大会（いちご一会とちぎ国体）における新型コロナウイルス

感染症拡大防止にかかる対策について（依頼）

日頃は，本県スポーツの振興に格別の御理解，御協力を賜り，厚くお礼申し上

げます。

さて，来月より開催される第７７回国民体育大会（いちご一会とちぎ国体）で

は，選手団の方々に対し，事前ＰＣＲ検査の実施を義務付けるとともに，大会参

加日の１４日前から体温・健康状態及び行動歴の記録が必要とされております。

さらに，大会参加日以降，抗原定性検査を実施することが参加条件となっており

ます。

ＰＣＲ検査について，本県においては，本県選手団等の安全と安心を確保する

ため，選手団の方々に対して，大会参加条件となる大会参加前だけでなく，大会

参加後（帰県後）についても検査体制を整えております。

本大会に参加する選手団のみなさまにおかれましては，検査受検について御理

解と御協力を頂きますようお願いいたします。

なお，検査への御協力にあたっては，検体を検査機関へ送付いただくことをも

って，検査受検にかかる御同意があったものとして取り扱わせていただきますの

で，この旨御了承ください。

［担当］

徳島県未来創生文化部スポーツ振興課

競技力向上担当 清住

電話 088-621-2985

E-mail sportsshinkouka@pref.tokushima.jp

公益財団法人徳島県スポーツ協会

スポーツ振興部 村上

電話 088-684-3660

E-mail tokushimaken@japan-sports.or.jp